
Contacto

Teléfono +34 918901080
Fax +34 918961224
Correo Electrónico contratacion@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28280) El Escorial (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de la Leal Villa de El Escorial
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.elescorial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato administrativo se encuadra dentro de lo establecido en el
artículo 312 LCSP, contrato de servicios que conllevan prestaciones a favor de la ciudadanía.

El objetivo básico de los ¨Centros Municipales de Mayores es potenciar la participación de las personasDescripción 
mayores en la vida social y prevenir su deterioro biopsico-social. La atención podológica, es uno de los servicios más
demandados por las personas mayores, ya que debido a problemas psicomotrices necesitan continuidad en la atención
podológica para que sus pies estén bien cuidados, lo cual repercute en la mejora de su salud general. Este servicio al no
estar cubierto por el Sistema de Sanidad Pública supone un coste económico no accesible a un gran número de personas
mayores
Valor estimado del contrato 113.152 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.575,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.757,02 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se propone una duración del contrato de un total de dos años más dos prórrogas posibles de un año
cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

La Piña
(28280) El Escorial España

https://sede.elescorial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D


Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación La empresa propuesta adjudicataria no ha presentado la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Presentación de recursos

El Escorial
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39deee0d-b108-4b1d-98f0-0c6783b4fdf5
https://elescorial.sedelectronica.es
https://elescorial.sedelectronica.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28280) El Escorial España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO Y
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/05/2024 a las 09:00 horas
La fecha y hora es aproximada

Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Arbitraje

El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se llevará a efecto conforme la fórmula recogida en la Cláusula 17.D del Pliego deExpresión de evaluación 

https://elescorial.sedelectronica.es


Cláusulas Administrativas.
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de un Plan de formación e información anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcTqUYAc73O9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013471161 |  2024-000619685 | Thu, 06 Jun 2024 10:24:21:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43841690245127486720814098419521415929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcTqUYAc73O9Hd5zqvq9cg%3D%3D

